
UCHWAŁA NR LVII/404/2023 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbiczno w 2023 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ) i art. 1l a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572 ze 
zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale LVI/389/2023 Rady Gminy Zbiczno z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie przyjęcia 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Zbiczno w 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2023 r. poz.1562) uchyla się w całości §14. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022r. poz.2375 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 785BAC3B-D5F2-4166-9B33-43DCDED11060. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

     W związku z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r. (Dz.U. z  2022 r. 
poz. 572 ze zm. ) Rada Gminy zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Z kolei w myśl przepisu art. 11a 
ust. 2 ustawy program o którym mowa w ust. 1, obejmuje w szczególności: 1/zapewnienie 
bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 2/opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w 
tym ich dokarmianie, 3/ odławianie bezdomnych zwierząt, 4/ obligatoryjną sterylizację albo kastrację 
zwierząt w schronisku dla zwierząt, 5/ poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
6/usypianie ślepych miotów, 7/wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich, 8/ zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt. 

Dotychczasowy §14 Programu zatytułowany „zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom” 
przekracza upoważnienie ustawowe wynikające z treści art. 11a ust. 1. 1 ustawy. 

Wobec powyższego zasadne jest jego uchylenie w całości.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 785BAC3B-D5F2-4166-9B33-43DCDED11060. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



